
Program do zarządzania i księgowości dla małej, średniej firmy 
oraz biura rachunkowego
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System CDN OPT!MA to kompleksowe rozwiązanie do za-

rządzania mikro, małą i średnią firmą.  

Pozwala on na obsługę praktycznie każdego rodzaju pro-

cesów biznesowych, począwszy od kompleksowej obsługi 

Klienta, poprzez operacje księgowe, po procedury kadro-

wo-płacowe. Zaufanie ponad 22.000 firm to efekt zdo-

bytego wieloletniego doświadczenia, konsekwentnego 

rozwoju produktu zgodnie z sugestiami użytkowników 

oraz gwarancji zgodności z przepisami. O wysokiej jako-

ści świadczą liczne nagrody i wyróżnienia w tym m.in. 

godło Teraz Polska oraz Rekomendacja Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce.

System CDN OPT!MA można elastycznie dostosować nie 

tylko do wielkości przedsiębiorstwa, ale także do jego 

struktury – umożliwia pracę w wersji jednostanowisko-

wej, jak również pozwala na efektywną pracę w sieci. Sys-

tem udostępniany jest również przez Internet w modelu 

usługowym (CDN Online).

Wartością dodaną jest CDN Asysta - wsparcie merytorycz-

ne i techniczne ze strony producenta, darmowe wersje 

i aktualizacje oraz dostęp do bazy wiedzy przez pierw-

szy rok użytkowania.

CDN
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Biuro Rachunkowe

Obieg Dokumentów

Moduły CDN OPT!MA

CDN OPT!MA

Skuteczne funkcjonowanie firmy w warunkach otwar-

tego i konkurencyjnego rynku wymaga przyjaznych, 

a jednocześnie zaawansowanych narzędzi, które, oprócz 

możliwości rejestrowania zdarzeń gospodarczych, przed-

stawiają pełny obraz działalności operacyjnej i finan-

sowej firmy. 

Takim rozwiązaniem jest CDN OPT!MA – zawsze zgodny 

z przepisami program do zarządzania, obsługi sprzeda-

ży, księgowości, kadr i płac. Program wspomaga prowa-

dzenie firmy oraz stanowi doskonałe narzędzie pracy 

dla biura rachunkowego. Dzięki dedykowanemu mo-

dułowi Biuro Rachunkowe, CDN OPT!MA staje się naj-

lepszym na rynku programem do zarządzania biurem 

rachunkowym i kancelarią na wszystkich etapach ob-

sługi klienta. CDN OPT!MA pracuje w środowisku Micro-

soft Windows, umożliwia pracę w wersji jednostanowi-

skowej, jak również w sieci. 

Program CDN OPT!MA odpowiada na potrzeby bieżące-

go zarządzania firmą usługową, handlową i biurem ra-

chunkowym oraz pozwala na prognozowanie jej przy-

szłej działalności. Jest jedynym w tym segmencie rynku 

zintegrowanym programem, w którym wszystkie mo-

duły tworzą całość,  co oznacza „jednorazowe wprowa-

dzanie danych” – dokumenty wprowadzone do progra-

mu poprzez jeden moduł są automatycznie dostępne 

w pozostałych modułach. Pozwala to na znaczne przy-

spieszenie i zautomatyzowanie pracy firmy, a kadrze 

zarządzającej daje możliwość wszechstronnych ana-

liz w oparciu o te dane. Jednocześnie wielomodułowa 

budowa zapewnia rozbudowę programu wraz z rozwo-

jem firmy. Rosnące wymagania mogą być realizowane 

w prosty sposób, poprzez dodanie odpowiednich mo-

dułów np. Analiz czy CRM. 

Bogata funkcjonalność programu oparta o konfigura-

tory umożliwia jego dostosowanie do indywidualnych 

potrzeb każdej małej lub średniej firmy. Program posia-

da system identyfikacji użytkowników, który jest połą-

czony z systemem blokad dostępu zarówno do poszcze-

gólnych funkcji programu, jak i do poszczególnych baz 

danych. Umożliwia to kształtowanie polityki dostępu 

pracowników firmy do różnych obszarów danych.

CDN OPT!MA
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CDN Online
Firma decydująca się na system CDN OPT!MA może wy-

brać dogodny dla siebie sposób jego użytkowania. Może 

zdecydować się na instalację i korzystanie z progra-

mu na poszczególnych stanowiskach komputerowych 

lub też używać go w ramach usługi CDN Online. Usługa 

CDN Online polega na wynajmowaniu i udostępnianiu 

przez Internet systemu CDN OPT!MA za stałą miesięcz-

ną opłatą. W ramach usługi dokonywane są bieżące ak-

tualizacje programu oraz archiwizacja danych. 

Znacznym atutem tego rozwiązania jest brak przywią-

zania do miejsca i do sprzętu komputerowego. Tak na-

prawdę wystarczy dowolny komputer podłączony do 

sieci Internet aby móc korzystać z systemu CDN OPT!MA.

Wykorzystując CDN Online użytkownicy otrzymują do-

stęp do informacji o firmie przez 24 godziny na dobę 

z dowolnego miejsca na świecie, dzięki czemu mogą 

oferować wyższą jakość świadczonych usług oraz za-

pewniać sprawną obsługę klienta.

CDN ASYSTA 
Wartością dodaną, jaką otrzymuje nabywca CDN OPT!MA 

jest 12-to miesięczna CDN ASYSTA zapewniająca m.in.:

•	 gwarancję na oprogramowanie,

•	 uaktualnienia oprogramowania związane ze zmianami 

w przepisach prawnych oraz wprowadzaniem nowych 

funkcji,

•	 dostęp do nowych wersji oprogramowania, 

•	 wsparcie telefoniczne specjalistów Comarch 

(HOT-LINE),

•	 dostęp do indywidualnych stron internetowych, 

•	 możliwość przedłużenia CDN ASYSTY (w tym gwarancji 

oprogramowania) na kolejne 12 miesięcy.

Wyróżnienia i nagrody
System CDN OPT!MA otrzymał Rekomendację Stowarzy-

szenia Księgowych w Polsce. Nadanie rekomendacji po-

przedziła analiza programu przeprowadzona przez au-

dytorów Stowarzyszenia. Potwierdzili oni, docenianą 

od lat przez użytkowników, wysoką jakość programu, 

jego zgodność z przepisami prawa podatkowego oraz 

Ustawą o Rachunkowości.

CDN OPT!MA, jako jedyny program do zarządzania firmą, 

został odznaczony prestiżowym godłem „TERAZ POLSKA” 

– nadawanym produktom najwyższej jakości. 

Podczas ogólnoświatowej konferencji w 2004 r. Micro-

soft dla Partnerów System CDN OPT!MA, jako jedyny 

z polskich programów otrzymał nagrodę „Winning Cu-

stomers Award”.

Wybór tego programu, właśnie w modelu ASP, umożliwia 

zdalny dostęp do danych firmy niezależnie od miejsca 

przebywania. Dzięki temu zarówno nasi handlowcy, jak 

również księgowość mieszcząca się w innym mieście mają 

stały i bieżący dostęp do wszystkich wprowadzanych 

informacji.

Jan Bułaś, Prezes Zarządu, Okno-Knipping, Rzeszów
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Moduł Analizy

CDN OPT!MA

Moduł Analizy
Moduł Analizy służy kadrze zarządzającej do zbierania 

i prezentacji danych w dowolnym przekroju, co znacz-

nie ułatwia podejmowanie właściwych decyzji bizne-

sowych. Dzięki dostępowi do wszystkich danych de-

cyzje podejmowane są w oparciu o pewne i aktualne 

informacje. Z programu można uzyskać kilkaset różne-

go rodzaju analiz, wykorzystujących dane ze wszyst-

kich modułów np.: 

•	 analiza sprzedaży, 

•	 stanu środków pieniężnych, 

•	 struktury należności i zobowiązań, 

•	 zestawienie przychodów i kosztów, 

•	 analiza struktury majątku.

Wyniki przedstawiane są jako zestawienia, tabele zmien-

nych oraz w postaci dynamicznych wykresów: kołowych, 

słupkowych lub liniowych.

Moduł Pulpit Menadżera 
Wielojęzyczny moduł Pulpit Menadżera umożliwia prze-

glądanie najważniejszych danych o zdarzeniach i pro-

cesach zachodzących w firmie, poprzez zabezpieczone 

hasłem strony internetowe. Kadra kierownicza lub wła-

ściciel przedsiębiorstwa posiadając dostęp do Interne-

tu i przeglądarki www może w każdej chwili i z każdego 

miejsca na ziemi przeglądać dane zgromadzone w Sys-

temie CDN OPT!MA w celu podjęcia kluczowych decyzji 

biznesowych. Moduł dysponuje zbiorem przydatnych ze-

stawień i raportów, które użytkownik może samodziel-

nie edytować celem dopasowania zakresu prezentowa-

nych danych do własnych potrzeb informacyjnych. 

Ponadto Pulpit Menadżera może być wykorzystywany 

przez Biura Rachunkowe jako narzędzie usprawniające 

codzienną współpracę z obsługiwanymi firmami. Za jego 

pośrednictwem Klient biura może o każdej porze dnia 

i nocy zobaczyć dekrety księgowe i inne zapisy jakie zo-

stały wykonane w związku z jego działalnością.

Moduł CRM
Moduł CRM to doskonałe narzędzie ułatwiające obsłu-

gę klientów firmy poprzez rejestrację kontaktów. W ra-

mach każdego zapisu możliwe jest zanotowanie opisu 

przebiegu, czasu rozmowy itp. Jednym z elementów mo-

dułu jest możliwość planowania zadań głównych i pod-

rzędnych do wykonania przez pracowników. Ustalenie 

kto jest opiekunem zadania, terminu realizacji, czy usta-

wienie priorytetu pozwala planować i nadzorować pra-

cę zespołu poprzez terminarz. Dzięki modułowi CRM 

można rejestrować kontakty z klientami na kolejnych 

etapach sprzedaży. Ważną funkcjonalnością jest moż-

liwość wystawiania faktur cyklicznych.

Zarządzanie
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Okno Informacji Bieżących

CDN

Moduł Obieg Dokumentów
Moduł ten usprawnia archiwizację dokumentów i za-

rządzanie nimi. Użytkownik może dowolnie opisać plik, 

nadać status i skojarzyć z elementem Systemu CDN 

OPT!MA lub dowolnym podmiotem. Dodatkowo może 

wyróżnić dokumenty spośród innych za pomocą defi-

niowalnych cech. Pozwala to na swobodne wyszukiwa-

nie oraz grupowanie według zadanego atrybutu.

Istotną cechą modułu jest możliwość definiowania sche-

matów, które regulują obieg dokumentów w firmie. Funk-

cja ta pozwala na dokładne zaplanowanie czynności, 

kolejności ich wykonania oraz zasobów, których zaanga-

żowania wymaga dokument pojawiający się w firmie.

Okno Informacji Bieżących
Ważnym elementem programujest Okno Informacji Bie-

żących, które pozwala na przedstawienie w jednym miej-

scu ważnych dla użytkownika w danym momencie in-

formacji. Mogą to być:

•	 stan środków finansowych,

•	 kwoty niezrealizowanych zobowiązań, 

•	 zaległe zadania i zadania na dzisiaj,

•	 niezrealizowane deklaracje, 

•	 listy przeterminowanych rezerwacji lub zamówień 

itp.

Moduł Kasa/Bank
Moduł Kasa/Bank to centralne miejsce, w którym zbierane 

są wszystkie dane o wpływach i wydatkach firmy. Pozwala 

to nie tylko na bieżące analizy przepływu środków pienięż-

nych i ich kontrolę, ale również na generowanie prognoz.

Moduł Kasa/Bank umożliwia m.in.:

•	 pracę w oparciu o dowolną ilość rejestrów kasowych 

i bankowych, również dla walut obcych,

•	 powiązanie rejestrów z wybraną walutą lub operatorem,

•	 przypisanie kilku typów kursu dla jednej waluty,

•	 wykonanie analiz przepływów finansowych,

•	 generowanie automatycznych kompensat, ponagleń 

zapłaty i not odsetkowych,

•	 rozliczanie planowanych płatności z wprowadzanymi 

zapisami kasowymi i bankowymi,

•	 eksport i import przelewów bankowych.

Moduł dostępny jest również w wersji rozszerzonej  

Kasa/Bank Plus, który dodatkowo daje możliwość pro-

wadzenia magazynu walut. Jego funkcje dedykowane 

są firmom, dla których niezbędne jest prowadzenie bie-

żącej wyceny operacji oraz środków walutowych zgro-

madzonych w wyodrębnionych kasach lub rachunkach 

bankowych.
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CDN OPT!MA Detal: wystawienie faktury sprzedaży

CDN OPT!MA

Moduł Faktury
Moduł Faktury umożliwia łatwe wystawianie dokumentów 

sprzedaży (faktury można wystawiać w cenach „od netto” 

i „od brutto” oraz w walutach obcych) i zapewnia pełną in-

tegrację z dokonywanymi płatnościami. Program jest do-

stosowany do wymiany handlowej z kontrahentami z Unii 

Europejskiej m.in. umożliwiając rejestrację transakcji we-

wnątrzwspólnotowych (także trójstronnych) oraz wylicza-

nie i przygotowanie uproszczonej deklaracji INTRASTAT – 

informacji o przemieszczeniach towarów w ramach Unii 

Europejskiej. Deklarację można przygotować w postaci 

elektronicznej i przesłać do właściwej Izby Celnej.

Dla użytkowników często pracujących z określoną grupą 

klientów, przygotowane jest Okno Sprzedaży Dedykowa-

nej. Udostępniane w nim informacje o stanie rozliczeń 

z kontrahentem, możliwość generowania dokumentów 

handlowych oraz przegląd zadań CRM i graficzna anali-

za sprzedaży czynią z okna sprzedaży dedykowanej cen-

tralne miejsce obsługi stałych klientów. 

Użytkownik może samodzielnie zmienić wydruk faktury 

dzięki prostemu generatorowi raportów GenRap. 

Moduł Handel
Program pozwala na prowadzenie pełnej gospodarki ma-

gazynowej przy zastosowaniu automatycznej wyceny ma-

gazynu. Użytkownik może zarządzać gospodarką magazy-

nową korzystając z dowolnej metody rozliczania kosztu 

własnego: LIFO, FIFO, AVCO, QUAN. CDN OPT!MA zapewnia 

sprawne prowadzenie kilku magazynów. Użytkownicy 

modułu, chcąc usprawnić obsługę magazynu, mogą sko-

rzystać z możliwości generowania jednej faktury z kilku 

dokumentów magazynowych oraz wykorzystać automa-

tyczne generowanie dokumentów na podstawie:

•	 wydania zewnętrznego (WZ)/przyjęcia zewnętrznego 

(PZ) faktur,

•	 zamówienia u dostawcy,

•	 rezerwacji w momencie jej przekształcania do faktury.

Program umożliwia obsługę kaucji, tworzenie dokumen-

tów przyjęcia i wydania opakowań kaucjonowanych oraz 

tworzenie i rozliczanie płatności z nimi powiązanych. Ist-

Handel

nieje możliwość ewidencjonowania towarów prostych 

i złożonych (kompletacja). Moduł współpracuje z:

•	 kasami i drukarkami fiskalnymi, 

•	 drukarkami etykiet, 

•	 czytnikami kodów kreskowych,

•	 oprogramowaniem  Comarch ECOD, które pozwala na 

elektroniczną wymianę dokumentów w standardzie EDI.

Moduł występuje w rozszerzonej wersji Handel Plus. Jego 

funkcjonalność w tym wariancie ma szczególne znaczenie 

dla firm, w których kluczowa jest możliwość prowadzenia 

obrotu towarowego w oparciu o rozróżnialne partie. Opra-

cowany mechanizm podziału przyjmowanych dostaw na 

konkretne partie zapewnia pełną kontrolę i świadomy wy-

bór zasobów podczas prowadzenia obrotu towarami. 

Detal
Do wspomagania szybkiej sprzedaży detalicznej zo-

stał zaprojektowany ekran CDN OPT!MA Detal. Dzięki 

łatwej obsłudze, współpracy z ekranami dotykowymi 

i czytnikami kodów kreskowych oraz niezwykle czytel-

nemu interfejsowi, okno sprzedaży detalicznej to do-

skonałe narzędzie do pracy w sklepach. Moduł ten po-

zwala ograniczyć proces sprzedaży do niezbędnego 

minimum. Okno sprzedaży detalicznej jest w pełni zin-

tegrowane z CDN OPT!MA i zapewnia rejestrację doku-

mentów i płatności w programie oraz obsługę opako-

wań kaucjonowanych.
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Okno Sprzedaży DedykowanejModuł e-Sklep

CDN

Moduł e-Sklep
Moduł e-Sklep to rozwiązanie w pełni zintegrowane 

z systemem CDN OPT!MA, służące do prowadzenia sprze-

daży w Internecie. Ścisła współpraca z CDN OPT!MA po-

lega na bezpiecznej wymianie danych dotyczących to-

warów, cen, kontrahentów i dokonywanych transakcji. 

Dzięki temu w codziennej pracy obsługa sklepu odby-

wa się w jednym miejscu. System do zarządzania firmą 

staje się częścią panelu administracyjnego sklepu in-

ternetowego, co całkowicie likwiduje problem ręczne-

go uzupełniania zmieniających się  w obu aplikacjach 

danych.  Moduł e-Sklep wyróżnia się elastycznym, funk-

cjonalnym oraz intuicyjnym interfejsem. Z jednej stro-

ny pozwala Klientom sklepu na łatwe i wygodne zapo-

znawanie się z ofertą, z drugiej zaś daje właścicielowi 

sklepu szeroki wachlarz opcji zmiany wyglądu i funk-

cjonalności. Co ważne e-Sklep umożliwia integrację 

z najpopularniejszymi serwisami płatności, porówny-

warkami cenowymi, pasażami handlowymi, oraz ser-

wisem aukcyjnym Allegro. 

Moduł ten jest udostępniany przez Internet, dzięki czemu 

właściciel sklepu nie musi ponosić dodatkowych kosz-

tów związanych ze sprzętem, czy licencjami. 

Moduł Serwis
Moduł Serwis dedykowany jest dla firm zajmujących 

się działalnością serwisową i gwarancyjną. Umożliwia 

rejestrację  zdarzeń i śledzenie etapów realizacji zle-

ceń serwisowych, a także zarządzanie czasem pracy 

serwisantów. Czynności serwisowe można przydzielać 

konkretnemu pracownikowi lub też kierować na listę 

zgłoszeń oczekujących, skąd serwisanci samodzielnie 

pobierają je dla siebie. Istnieje również możliwość re-

zerwowania czasu na wykonanie czynności tak, aby były 

widoczne w terminarzu operatora. Użytkownik ma  moż-

liwość wyceny świadczonych usług i zużytych materia-

łów, jak również wystawienia faktury lub paragonu za 

wykonaną usługę bezpośrednio z poziomu zlecenia. 
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Moduł Księga Handlowa umożliwia prowadzenie szczegółowej 

i przejrzystej księgowości zgodnej z obowiązującymi przepisami 

prawa. Ułatwia sporządzanie deklaracji podatkowych.

Andrzej Kołcuń, Główny Księgowy Biuro Wystaw Artystycznych, Lublin

CDN OPT!MA

Moduł Księga Handlowa,  
Księga Podatkowa
W działach księgowości wprowadza się kilkaset dekre-

tów dziennie. Program CDN OPT!MA wspiera w tej sytu-

acji użytkownika poprzez tzw. schematy księgowe, dzię-

ki którym można automatycznie dekretować dokumenty 

w oparciu o własny plan kont. Schematy księgowań i sys-

tem parametrów kontrolujących poprawność zapisów eli-

minują pojawianie się błędów. Istnieje możliwość two-

rzenia wielopoziomowego planu kont oraz wygodnego 

podziału na dzienniki cząstkowe, czy podrejestry rejestru 

VAT. Program umożliwia automatyczne zakładanie kont 

analitycznych. Do rejestracji księgowań dokonywanych 

regularnie (np. co miesiąc, co kwartał) można wykorzystać 

funkcję księgowań okresowych. Program liczy automa-

tycznie wszystkie niezbędne deklaracje podatkowe, któ-

re mogą uwzględniać zapisy niezatwierdzone. Pozwala 

to na natychmiastową identyfikację potencjalnych ob-

ciążeń podatkowych firmy lub właściciela. 

Program dodatkowo umożliwia wprowadzenie plano-

wanych kosztów i przychodów a następnie porówna-

nie z zaksięgowanymi kwotami.

Ewidencje dodatkowe to możliwość oddzielnego zapi-

sywania przychodów i kosztów, informacji gdzie moż-

na rejestrować np. dowody wewnętrzne, polisy ubez-

pieczeniowe, zlecenia, itp. Takie ewidencje mogą być 

szczególnie przydatne nie tylko księgowym, ale rów-

nież kadrze zarządzającej.

Program jest aktualizowany na bieżąco w stosunku do 

zmieniających się polskich przepisów oraz wymagań 

związanych z członkostwem Polski w Unii Europejskiej 

umożliwiając m.in.: generowanie deklaracji VAT-7 i Kwar-

talnej Deklaracji Podsumowującej VAT-UE.

Program CDN OPT!MA posiada rozszerzony moduł Księga 

Handlowa Plus zawierający dodatkowo obsługę kont wa-

lutowych. Moduł ten pozwala ewidencjonować zdarzenia 

na kontach walutowych już od momentu wprowadzenia 

bilansu otwarcia w walucie obcej. W Księdze Handlowej 

Plus można prowadzić kontrolę sald kont rozrachunko-

wych, pozyskiwać informacje o obrotach i saldach dane-

go konta, a także przeliczać zestawienia obrotów i sald 

i sporządzać wydruki w określonej walucie.

Moduł Środki Trwałe
Na podstawie wprowadzonych informacji o poszczegól-

nych istniejących lub nowo zakupionych środkach trwa-

łych, program automatycznie generuje odpisy amortyza-

cyjne (metoda liniowa, degresywna, jednorazowa) oraz 

plan amortyzacyjny. CDN OPT!MA obsługuje również nie-

typowy okres obrachunkowy przy pełnej księgowości.

Program uwzględnia szczególne przypadki amortyza-

cji tj.: amortyzację sezonową, ulgi inwestycyjne, ograni-

czenie wartości środka trwałego. Moduł rejestruje także 

wartości niematerialne i prawne oraz prowadzi ewiden-

cję wyposażenia. Przyjęcie, czy też likwidacja środków 

następuje poprzez generowanie dokumentów OT (przy-

jęcie środka trwałego) i LT (likwidacja środka trwałego), 

a następnie zaksięgowanie tych dokumentów w mo-

dułach księgowych. Środek trwały można swobodnie 

opisać za pomocą atrybutów, przypisując im np. miej-

sce użytkowania.

Księgowość
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Moduł Biuro Rachunkowe

CDN

Moduł Biuro Rachunkowe
Moduł Biuro Rachunkowe dzięki możliwościom funkcjo-

nalnym oraz własnemu interfejsowi staje się centralnym 

miejscem pracy biura rachunkowego. Umożliwia wyko-

rzystanie swobodnie definiowanych atrybutów, za pomocą 

których można dokładnie opisać cechy każdego kontrahen-

ta. Pozwala również kontrolować poszczególne etapy pra-

cy z dokumentami klienta. Pozwala zarządzać zadaniami, 

organizować pracę oraz ewidencjonować postępy w proce-

sie rozliczenia klientów. Moduł Biuro Rachunkowe jest zin-

tegrowany z programem CDN OPT!MA. Pełni również rolę 

administracyjną, pozwala wykonywać seryjne operacje na 

wybranych lub wszystkich bazach danych CDN OPT!MA. Są 

to m.in. kopie bezpieczeństwa, konwersje baz danych oraz 

wydruki deklaracji z poszczególnych baz danych. Moduł Biu-

ro Rachunkowe pozwala na tworzenie raportów z danych 

znajdujących się w bazach CDN OPT!MA. Raporty mogą do-

tyczyć ilości wprowadzonych, zatwierdzonych, zaksięgowa-

nych dokumentów poszczególnych klientów. 

Moduł Płace i Kadry
Moduł Płace i Kadry przeznaczony jest do pełnej obsłu-

gi działu kadr i rachuby płac. Zapewnia wszystkie roz-

liczenia z ZUS, a eksport deklaracji rozliczeniowej DRA 

wraz z załącznikami do programu Płatnik nie wymaga 

dodatkowej konfiguracji. Program umożliwia seryjne 

wyliczanie wypłat w ramach danej listy płac dla wszyst-

kich lub tylko wybranych pracowników.

Program CDN OPT!MA umożliwia generowanie deklara-

cji INF-D i INF-D-P informujących Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości re-

fundacji dla pracowników niepełnosprawnych. Naliczo-

ne deklaracje można w prosty sposób zaimportować do 

programu SOD Offline.

Moduł udostępniany jest w dwóch wersjach różniących się 

funkcjonalnością. Na wybór właściwego modułu nie powin-

na wpływać tylko ilość zatrudnionych w firmie pracowników, 

lecz przede wszystkim rodzaj prowadzonej polityki kadro-

wo-płacowej. Płace i Kadry – jako moduł podstawowy skiero-

wany jest do firm o prostym systemie kadrowo-płacowym. 

Moduł Płace i Kadry Plus przygotowany został dla firm 

posiadających rozbudowaną strukturę organizacyjną 

oraz skomplikowany system wynagrodzeń pracowników. 

Jest to moduł rozszerzony m.in. o obsługę firm wielood-

działowych, gdzie pracownicy są przydzieleni do poszcze-

gólnych komórek organizacyjnych. Rozszerzony moduł 

umożliwia tworzenie złożonych systemów wynagrodzeń 

przy wykorzystaniu zaawansowanych algorytmów obli-

czeniowych oraz tworzenie opisów analitycznych do każ-

dego wynagrodzenia, które można wykorzystać w celu 

predekretowania kosztów na podstawie schematu orga-

nizacyjnego. Ewidencja czasu pracy została uproszczo-

na dzięki współpracy z rejestratorami czasu pracy, na-

tomiast rejestracja i późniejsze rozliczanie czasu pracy 

może odbywać się za pomocą wielu stref. 
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Moduł Płace i Kadry

CDN OPT!MA

Dla przedsiębiorstw o dużym zatrudnieniu istotna bę-

dzie również możliwość automatycznego naliczania 

okresowych składników wynagrodzeń, a także możli-

wość seryjnego dodawania składników wynagrodzeń 

oraz ich wypłaty.

Technologia
CDN OPT!MA jest programem działającym w środowi-

sku Microsoft Windows. Program posiada graficzny in-

terfejs użytkownika, równocześnie wszystkie funkcje 

programu można uruchamiać za pomocą klawiatury. 

Zaawansowana technologia Microsoft Sql Server De-

sktop Engine zapewnia transakcyjność programu, czyli 

bezpieczne zapisywanie wprowadzonych danych. Ozna-

cza to, że np. w razie wystąpienia problemów z kompu-

terem, dana transakcja jest zapisywana w całości lub 

nie jest w ogóle zapisywana. W ten sposób zwiększone 

jest bezpieczeństwo danych i zminimalizowane ryzyko 

wprowadzenia błędnych zapisów do programu.

CDN OPT!MA Ofertowanie
Dzięki nowoczesnej technologii zastosowanej podczas 

tworzenia systemu biurowego Microsoft Office oraz ści-

słej współpracy Comarch z firmą Microsoft, powstało 

wyjątkowe narzędzie do tworzenia i zarządzania ofer-

tami handlowymi – CDN OPT!MA Ofertowanie.

Cechą tego rozwiązania jest wsparcie pracowników han-

dlowych podczas tworzenia ofert handlowych, w opar-

ciu o aktualne dane pobierane z programu CDN OPT!MA. 

Ofertowanie wspomaga tworzenie firmowych szablonów 

ofert handlowych, a dzięki opcjom zarządzania fragmenta-

mi opisowymi umożliwia indywidualizowanie dokumen-

tów. Zapisywanie oraz przekształcanie przygotowanych 

ofert jako Faktury proforma w programie CDN OPT!MA po-

zwala na zautomatyzowanie ciągu logistycznego w fir-

mie oraz eliminuje ryzyko popełnienia błędów.

Współpraca z innymi aplikacjami
CDN OPT!MA to nowoczesny program spełniający ocze-

kiwania małych i średnich firm. 

Są wśród nich również takie, których specyfika dzia-

łalności powoduje, że standardowa funkcjonalność 

programu jest dla nich niewystarczająca. Chcąc zabez-

pieczyć potrzeby takich firm, Comarch stworzył specjal-

ny program Działa z CDN OPT!MA, mający na celu roz-

szerzenie docelowej grupy odbiorców programu CDN 

OPT!MA. Dzięki niemu firma Comarch, wspólnie ze swy-

mi Partnerami jest w stanie spełnić specyficzne potrze-

by klientów z różnych branż. W programie Działa z CDN 

OPT!MA uczestniczą firmy, które wykorzystując swoją 

wiedzę i doświadczenie tworzą dodatkowe aplikacje 

poszerzające rynek docelowy CDN OPT!MA. Certyfikat 

Działa z CDN OPT!MA otrzymują najlepsze rozwiązania, 

gwarantujące wysoką jakość produktu. Wybór progra-

mu CDN OPT!MA oraz Aplikacja Zintegrowana to gwa-

rancja pracy z programami najwyższej jakości. 11
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